Estado de Sergipe

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

AVISO DE SESSÃO

DESIGNAÇÃO DE SESSÃO PARA EXERCÍCIO DE PRERROGATIVA

CONFERIDA A ME/EPP DE PREFERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 008/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em
atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade,

Impessoalidade, Moralidade, Probidade Administrativa, Publicidade e

Eficiência, torna público, para conhecimento de todos e dos licitantes
participantes, a sessão com o fito de que a licitante ADRIANOS

CONSTRUÇÕES LTDA, possa exercer, ou não, o seu direito de

preferência, conforme estatuído no item 12.5.1. e seguintes do instrumento

convocatório c/c art. 44, da LC Federal N° 124/2006 e Art. 16 e 17, ambos

do Decreto municipal N° 091/2023, já que, a proposta ofertada pelo

licitante classificado provisoriamente em 1º lugar, encontra-se dentro do

intervalo de 10% da oferta perpetrada pela empresa precitada,

consubstanciando, assim, o empate ficto; ou seja, a empresa em comento,

acaso quiseres, poderá apresentar proposta cujo valor seja menor que R$

235.546,36 (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e seis reais

e trinta e seis centavos); portanto, fica designada para o dia 21/09/2023 (vinte

e um de setembro mil e vinte e três), às 10:00h (dez horas), a sessão para
tanto, cujo objeto do certame é a contratação de empresa especializada em

obras e serviços de engenharia visando a reforma da Escola Municipal Dr.
Florival de Oliveira, localizada no Povoado São José, neste município. Ante o

exposto, fica marcado o procedimento e, pelo presente, dá-se ciência aos

interessados, esclarecendo, ainda, que quaisquer informações complementares
estarão à disposição, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Rua Francisco Santos, nº 160, 2º andar, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h (sete horas) às
13:00h (treze horas), ou, pelo telefone: (79) 3431-9712, ou, ainda, através do e-

mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana, 19 de setembro de 2023.

Danielle Silva Telles

Presidente da CPL

mailto:licitacao.pmita@gmail.com